
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

duben 2017

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.  
 4. 4. Masaryk (ČR – Slovensko 2016, Julius Ševčík, 113 min., od 12 let) Jan Masaryk, čs. velvyslanec v Londýně, má i své temné stránky. Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
 11. 4. Místo u moře / Manchester by the Sea (USA 2016, Kenneth Lonergan, anglicky s českými titulky, 137 min., od 12 let) Lee Chandler (Casey Affleck) po smrti bratra zjišťuje, že je jediným 
  opatrovníkem synovce Patricka – temperamentního teenagera. Lee opouští zaměstnání a s obavami se vrací do rodné vesnice.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 18. 4. Bába z ledu (ČR 2017, Bohdan Sláma, 106 min., od 12 let) Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná ovdovělá šedesátnice Hana (Zuzana Kronerová) zvolna měnit stereotypní 
  život. Příběh rozkrývající vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku. Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 25. 4. Úkryt v zoo / The Zookeeper's Wife (USA 2017, Niki Caro, anglicky s českými titulky, 127 min., od 12 let) Varšavská zoologická zahrada za 2. světové války slouží jako skladiště německých 
  zbraní a k chovu prasat. Bývalý vedoucí a jeho žena skryjí ve sklepích pod zahradou uprchlíky z ghetta.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.

  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Cena legitimace Filmového klubu 60 Kč, k zakoupení v pokladně, platí do 31. 12. 2017.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 16 hod.
 4. 4. Šíleně šťastná / La pazza gioia (Itálie – Francie 2016, Paolo Virzì, italsky s českými titulky, 116 min., od 12 let) Cenami ověnčená komedie o normálním přátelství dvou šílených žen,   
  které společně utečou z léčebny do šíleného světa, plného normáních lidí.
 11. 4. Bosch: Zahrada pozemských rozkoší (Itálie 2016, český dabing, 90 min.) Následuje beseda s Bohumilem Vurmem.
 18. 4. Agnus dei / Les innocentes (Francie – Polsko 2016, Anne Fontaine, polsky s českými titulky, 115 min., od 15 let) Poválečný příběh řeholnic z benediktinského kláštera v Polsku,  
  které otěhotněly po znásilnění vojáky vítězné Rudé armády. Přijmou odpovědnost mateřství, nebo děti zrozené z hříchu opustí?  
 25. 4. Lví žena / Løvekvinnen (Norsko 2016, Vibeke Idsøe, norsky s českými titulky, 118 min., od 12 let) Norsko na začátku 20. století. Děvčátko Eva s onemocněním hypertrichózou, díky které  
  jí po celém těle roste nadměrné množství chlupů, odmala prochází rukama doktorů, kteří si s ní nevědí rady. 

  BIO JUNIOR 
 1. 4. Volání netvora: Příběh života / A Monster Calls (USA – Španělsko 2016, Juan Antonio Bayona, české titulky, 108 min., od 12 let) Film podle stejnojmenné knihy Patricka Nesse vyniká 
  výtvarným pojetím. Následuje beseda vedená hospicem Cesta domů. Vstup volný, místenky v podkladně od 15 hod., velký sál od 17 hod.
 22. 4. Špalíček (ČSR 1947, J. Trnka, 78 min.) První celovečerní loutkový film Jiřího Trnky na motivy Alšova Špalíčku národních písní byl oceněn Zlatou medailí na MFF v Benátkách. 
  Nyní jde do kin digitálně restaurován. Lektorský úvod Tereza Frodlová (Národní filmový archiv). Vstupné 60 Kč, velký sál od 15 hod.
 29. 4. Putování tučňáků: Volání oceánu / L'empereur (Francie 2017, Luc Jacquet, česká verze, 82 min.) Rodinný film přináší dobrodružství z nejodlehlejších částí naší planety. 
  Díky nejmodernějším technologiím se podařilo zachytit příběh malého tučňáka tak, jak bylo ještě před několika lety nemyslitelné. Vstupné 80 Kč, velký sál od 17 hod.

  PROJEKCE A DIALOGY Po projekci následuje beseda s tvůrci či kritiky. Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod. 
  3. 4. Mimo zákon / Down By Law (USA – Německo 1986, 107 min.) Komediálně laděný film Jima Jarmusche o uvěznění a útěku tří mužů. Hrají Tom Waits, John Lurie a Roberto Benigni.
 10. 4.  Moonlight (USA 2016, 111 min.) Nadčasový příběh dospívání a hledání. Nízkorozpočtový autorský snímek Barryho Jenkinse letos získal tři Oscary, Zlatý globus aj.
 24. 4.  Tajuplný vlak / Mystery Train (USA – Japonsko 1989, 118 min.) Povídkový snímek Jima Jarmusche je poctou Memphisu coby kolébce blues, rhythm and blues a rock’n’rollu. 

  SEX VE FILMU VERSUS CENZURA  Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod.
 5. 4.  Pornografický snímek jako objekt uměleckého a vědeckého zájmu. Přednáška filmového historika Vladimíra Hendricha o dějinách cenzury pornografických artefaktů. 
  Krátké ukázky z nejproslulejších pornofilmů. Rocco (Francie 2016, 105 min., od 18 let) Dokument Thierryho Demaizièra a Albana Teurlaie sleduje příběh pornoherce Rocca Siffrediho.

  FILM A LITERATURA Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 6. 4. T2 Trainspotting (USA 2017, Danny Boyle, české titulky, od 15 let) Na počátku byla příležitost... a pak přišla zrada. Mezitím uplynulo dvacet let. 

  TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ Z MFDF JIHLAVA 2016 V. Exkluzivní projekce za účasti tvůrců! Vstupné 70 Kč, malý sál od 19 hod.
 19. 4.  Normální autistický film (ČR 2016, 90 min.) Pět obdivuhodných dětí s nelichotivou nálepkou „autista". Na MFDF Jihlava 2016 Cena za nejlepší film sekce Česká radost, 
  Cena české filmové kritiky za nejlepší dokumentární film aj. Besedu s režisérem Mírou Jankem a s odborným poradcem Michalem Roškaňukem moderuje Vladimír Hendrich.

  FILM A SPIRITUALITA (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 19. 4. Zkouška dospělosti / Bacalaureat (Rumunsko – Francie – Belgie 2016, Cristian Mungiu, české titulky, 128 min., od 12 let) Pověst lékaře Romea se začne hroutit, když se kvůli nadané  
  dceři zaplete do řetězce služeb a protislužeb a ztratí tvář i před svou rodinou. Uvádějí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. 

 26. 4 KNIHOVNY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ VI. – FILMY, KTERÉ V TELEVIZI NEUVIDÍTE Projekce s lektorským úvodem a besedou. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Knihovna spisovatelky a přítelkyně z domu smutku Evy Kantůrkové (ČR 2017, 50 min.) Cesta od dětského okouzlení čtenými knihami k psaní knih vlastních, o knihách přátel i o Jungově  
  Červené knize. Besedu s Evou Kantůrkovou, Petrem Kotykem a Bedřichem Ludvíkem moderuje Vladimír Hendrich. 

KONCERTY, TANEC
   5. 4.  PODOBY TANCE taneční vystoupení studentů Pražské taneční konzervatoře a střední odborné školy, s.r.o.  Vstup volný, velký sál od 10 hod.

 6., 20. 4.  KDO JE NA SVĚTĚ NEJMOCNĚJŠÍ? Pražský komorní balet uvádí pohádku pro děti i dospělé na hudbu Bohuslava Martinů.  Vstupné 100 Kč, velký sál od 10 hod.

 12. 4.  ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS uvádějí koncert BUDE TO JINAK!  Vstupné 490 Kč, velký sál od 19.30 hod.

 13. 4. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Sólisté ÚH AČR se představují Cyklus odpoledních koncertů.   Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod.

21., 22. 4.  KULTURA LIDSKOSTI Eurytmické představení skupiny Kairos ze švýcarského Dornachu (vede Ursula Zimmermann) Vstupné 230 Kč / 150 Kč, velký sál od 19 hod.

 23. 4.  ASONANCE Koncert uznávaných interpretů irských a skotských balad, tanců a instrumentálních skladeb. Vstupné 280 Kč, velký sál od 20 hod.

 24. 4.  KÜHNŮV DĚTSKÝ SBOR uvádí Jarní koncerty – účinkují nejmenší děti „Kühňátka“ společně s přípravnými odděleními.  Vstupné 90 Kč, velký sál od 17 hod.

 26. 4. ILLUMINATI.CA IN ALCHEMICA – JANA  URIEL KRATOCHVÍLOVÁ & ILLUMINATI.CA Koncert & křest singlu Rocking Planet.  Vstupné 280 Kč, velký sál od 19.30 hod.

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ 
  ODPOLEDNÍ RENDEZ-VOUS (NEJEN) PRO SENIORY  Vstupné 40 Kč, malý sál od 15 hod.
 3. 4.  Co je to manipulace? A jak se bránit? Přednáší Aleš Kalina, školitel společnosti MindSoft s.r.o., autor teorie emočních rovnic.
 10. 4.  Josef Čapek – lyrický kubista. Přednáška se koná k výročí narození známého českého malíře, spisovatele, grafika a ilustrátora. Přednáší PhDr. Jana Jebavá.
 24. 4. Prokrastinujete? Neprokrastinujte! Přednáší Ing. Zdeněk Svoboda, Csc. spolu s Klárou Mlýnkovou z GrowJOB Institute.

  POETIČTÍ MODERNISTÉ V ČESKÉM UMĚNÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 3. 4.  Jan Zrzavý a poetická malba. Osobitý umělec, který vytvořil obrazy lyrické krásy s vyváženou harmonií a duchovní atmosférou. 
 10. 4.  František Muzika – imaginativní kubismus. Příslušník generace Devětsilu odchované poetismem, malířským primitivismem a kubismem. 
 24. 4.  Vladimír Komárek – snové vidiny. Svérázný český grafik a malíř 20. století ve svém díle zobrazoval krásu v soudobém kultu ošklivosti.

   LABORATOŘ MYSLI – série přednášek odborníků Národního ústavu duševního zdraví o pokroku ve vědách o duši  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 3. 4. Kde se bere naše „já“? – Prožívání jáství a moderní neurovědy. Prožívání jáství, příběh malého homunkula usazeného v našich hlavách, bylo vždy doménou filozofie. 
  Co nám říkají o „já“ tuny oceli v héliu, tedy magnetická rezonance? Jak nás odpovědím na základní otázky přiblížila schizofrenie? Přednáší MUDr. Filip Španiel, PhD.  
 10. 4. Jak žít s duševním onemocněním a neztrácet naději – Stereotypy, stigmata a diskriminace lidí s duševním onemocněním. 
  Stigmatizace znesnadňuje život lidem s duševním onemocněním. Přednášejí Miroslava Janoušková, Dana Chrtková, Markéta Vítková, Aneta Weissová

 4. 4. ZÁZRAKY A POUTĚ V SUDETECH Bohosudov, Česká Kamenice, Jablonné v Podještědí, Filipov, Besednice aj. Přednáší Václav Vokolek.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.

  PANOVNICKÉ RODY V ČECHÁCH  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  4. 4.  PŘEMYSLOVCI – Přemysl Otakar II. – Král na rozhraní věků. Co bylo příčinou pádu obrovské říše „Zlatého krále“? Přednáší prof. PhDr. Josef Žemlička, DrSc.
 13. 4. LUCEMBURKOVÉ – Václav IV. – Vladař ve stínu svého slavného otce. Srovnávání obou panovníků, jejich symbolický význam. Přednáší Mgr. Václav Źůrek, Ph.D.

 5. 4.  DIABETOLOGIE Jak žít s cukrovkou? (Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové) Přednáší MUDr. Katarína Halčiaková, diabetoložka.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

  CESTOVATELSKÁ DIASHOW MARTINA LOEWA – jediné jarní termíny v Praze!  Vstupné 140 Kč, velký sál od 19 hod.
 5., 7. 4. Kuba – ostrov na rozcestí dějin. Barvy i šeď. Radosti i starosti. Staré bouráky, tlusté doutníky, žhavé rytmy, krásné Kubánky, prázdné obchody. Realita pozdního socialismu.

   VYCHÁZKY PRAHOU – TAJUPLNÉ I VŠEDNÍ DOMY A ZÁKOUTÍ Provádí Mgr. Dana Kratochvílová.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. (max. 40 účastníků)
 6. 4.  Praha astronomická. Po stopách světových astronomů a vědců pobývajících v Praze. Tycho Brahe, Johannes Kepler, Jan Marek Marci i Bernard Bolzano. 
 18. 4. Prahou Franze Kafky. Projdeme se v okolí Staroměstského náměstí po stopách slavného spisovatele. 

  CO TY O TOM VÍŠ? PŘÍBĚHY TĚCH, KDO VĚDÍ… Vstupné 50 Kč, klubovna od 17 hod.
 6. 4. Fenomén autismus. Příběh člověka s Aspergerovým syndromem, který nalezl cestu jako poradce autistů a jejich rodin. Přednáší Michal Roškaňuk, ředitel Adventor o. s.    
 19. 4.  Náš příběh – boj s autismem. Zkušenosti léčby dětí s poruchou autistického spektra. Přednáší Gabriela Miková, zakladatelka poradny E.L.A. Consulting.

 7. – 8. 4.  ŠVÝCARSKÉ DNY V PRAZE Podrobný program naleznete na www.MojeSvycarsko.com Vstup na všechny akce zdarma, malý sál

 8. 4.  16. ISLANDSKÝ DEN Program a více informací naleznete na www.islandklub.com Vstupné 60 Kč dopolední blok / 60 Kč odpolední blok / 100 Kč celodenní, velký sál 10 – 19 hod. 

  VĚDOMÁ TRANSFORMACE – ZISKY A ZTRÁTY Přednáší MUDr. Pavel Špatenka.  Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 11. 4.  Transformace a osobnost. Osobnost se za života mění v každém z nás. Někdo se promění v bezcharakterní lidskou trosku, někdo v laskavého člověka. 
 18. 4. Transformace a vztahy. To, jak se otevíráme vnitřním proměnám, proniká do každého vztahu, ať už k nám samotným, ke všem blízkým, nebo k celému světu. 
 25. 4. Transformace a vědomí. Vědomí nese naše já, našeho ducha. Transformační procesy jsou někdy velmi těžkou a bolestivou zkušeností, přístup k nim však můžeme ovlivnit. 

  SYMBOLY, OBRAZY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ Přednáší RNDr. Hana Blochová, středověké písně, psaltérium a harfa.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 12. 4.  Symbol mušle a perly. Kosmická sila Měsíce, kult ženské plodnosti. Mysterium porodu a znovuzrození, pohřební rituály. Křesťanský symbol neposkvrněného početí Panny Marie.

  KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek Uvádí RNDr. Karel Wolf. Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod.
 13. 4. Papu Papua – Papua Nová Guinea. Dobrodružná cesta do doby kamenné za posledními lidojedy a obyvateli divoké Papuy Nové Guiney. Přednáší Tomáš Kubeš. 
 28. 4. Death or Glory. Horolezec s vyladěnou psychickou a fyzickou výbavou Marek Holeček se zamyslí, proč lézt na vysoké kopce. Od Himalájí až k Antarktidě. 

 19. 4.  SYMBOLIKA SOVY V DÍLE HIERONYMA BOSCHE Přednáška Bohumila Vurma navazuje na vyprodaný únorový cyklus.   Vstupné 60 Kč, velký sál od 17 hod.

 19. 4. O FLAMENKU O historických souvislostech a vývoji flamenka přednáší Jana Drdácká, lektorka a choreografka.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

  UMĚLEC A ČLOVĚK Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.     Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 20. 4.  Emil Nolde. Dánský malíř se stal ztělesněním poetiky expresionismu. Jeho dílo nacisté označili za zvrhlé, později byl uctíván jako jeden z největších světových umělců. 

 20. 4. ŽIJÍCÍ BUDDHA Přednáška s projekcí a besedou s režisérem a spisovatelem Clemensem Kubym na téma právě vydané knihy.  Vstupné 150 Kč, velký sál od 19 hod.

 24. 4. TAJEMSTVÍ OLDŘICHA NOVÉHO Uvádí Hynek Žirovnický.   Vstupné 60 Kč, malý sál 19 hod.
  Kabaretiér, divadelní herec, režisér, překladatel, textař, scenárista… Povídání doplní písně v podání zpěváka Pražského salónního orchestru Václava Vomáčky.

 26. 4.  ŘÍMSKÁ LÁZEŇSKÁ KULTURA NA ÚZEMÍ ITÁLIE (ve spolupráci s ARS VIVA spol. s r.o.)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Výstavba lázní, způsoby vytápění, ale i otázky hygieny apod. Přednáší Pavel Hlinovský, zástupce ředitele Českého centra pro středomořskou archeologii (CCMA). 

  SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ uvádí… Pásmo připravené podle nové odborné čapkovské publikace. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 27. 4.  Dobrodružství (čapkovské) dramaturgie. Autorkou pásma i knihy o interpretaci divadelních her Karla Čapka je teatroložka Jana Cindlerová, účinkují J. Svojanovský, D. Krchňavý.

 27. 4. BOLÍVIE – CHUDÁ KRÁSNÁ INDIÁNKA Multimediální cestopisná přednáška. Přednáší Pavel Svoboda.   Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
  V amazonské džungli budeme chytat piraně, jíst housenky a hledat živou anakondu. Rozeklané velehory, horníci ve středověkých štolách, žvýkání koky, indiánský festival.

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ    
  ZNALOSTI ŽIVOTA (ve spolupráci s časopisem Regenerace)   Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
  6. 4.  Léčivá kuchyň. V přednášce publicistky Jany Arcimovičové se dozvíte, jak jednotlivé druhy koření působí na naše tělo a jak jídlo sestavit, aby podporovalo naše zdraví. 
 13. 4.  Viděno v auře – dospělý, nebo dítě, vládce, nebo oběť. Přednášející Hana Rakušanová přináší zkušenosti s fotografováním a měřením aury.
 20. 4.  Co je a není psychické týrání? Přednáška PhDr. Patricie Anzari, CSc. odhaluje příznaky oběti a chování tyrana, možnosti obrany a osvobození. 
 27. 4.  Bydlení v přírodních zahradách. Architekt Petr Hájek se specializuje na projektování přírodních domů a přírodních zahrad. 

 11. 4.  TOULKY JIŽNÍ INDIÍ Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  Prastaré chrámy postavené dle principů vástu šástra, jihoindické státy Tamilnadu, Kerala a Karnataka. Specifická, chutná a zdravá kuchyně – zajímavé tipy a recepty. 

  ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka) Přednáší Mgr. Pavel Kloud, podolog a fyzioterapeut. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 12. 4.  Péče o nohy v léčebné rehabilitaci. Chceme-li jít životem s jistotou a bez klopýtání, vyplatí se nám hledět dolů k nohám s láskou a porozuměním. 

 25. 4.  CO VÁM LÉKAŘI NEŘEKNOU II. Přednáška MUDr. Ludmily Elekové navazuje na úspěšné únorové vystoupení. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.

 27. 4.  MOCNÍ MUŽI TOHOTO SVĚTA VE SVĚTLE HVĚZD Donald Trump a Vladimír Putin. Přednáší Ing. Richard Stříbný. Vstupné 40 Kč, klubovna od 17 hod.

PŘIPRAVUJEME
 17. 5.  THE BACKWARDS Koncert slovenské skupiny, jednoho z nejlepších revivalů Beatles na světě Vstupné 290 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 19. 5.  PRAGUE CELLO QUARTET – koncert čtveřice mladých violoncellistů k 10. výročí vzniku seskupení – klasická hudba, jazz, světové hity. Vstupné 280 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 21. 5. SESTRY HAVELKOVY a vokální kvarteto THE SWINGS a hosté Benefiční koncert ve prospěch poskytovatele soc. služeb Modrý klíč o.p.s.   Vstupné 250 Kč, velký sál od 18 hod.
 24. 5. KONCERT APRIL VERCH Představení kanadské lidové hudby a tance – účinkují tančníci Dvorana Country Dancers. Vstupné 230 Kč, velký sál od 19.30 hod.

  Změna programu vyhrazena

 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013


